

**Uzyskanie wpisu, wpisu zmian lub wykreślenia
podmiotu leczniczego z rejestru podmiotów wykonujących działalność leczniczą**

Co chcę załatwić?	<p>Uzyskać:</p> <ul style="list-style-type: none"> • wpis podmiotu leczniczego do rejestru, • dokonać zmiany wpisu do rejestru podmiotów leczniczych, • wykreślić podmiot leczniczy z rejestru podmiotów wykonujących działalność leczniczą .
Kogo dotyczy?	<p>Podmiotów leczniczych tj:</p> <ul style="list-style-type: none"> • przedsiębiorcy w rozumieniu ustawy z dnia 2 lipca 2004r. o swobodzie działalności gospodarczej (tj. osób fizycznych, osób prawnych i jednostek organizacyjnych niebędących osobą prawną, której odrębna ustawa przyznaje zdolność prawną, wspólników spółki cywilnej), • samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej, • jednostki budżetowe, w tym państwowe jednostki budżetowe tworzone i nadzorowane przez Ministra Obrony Narodowej, ministra właściwego do spraw wewnętrznych, Ministra Sprawiedliwości lub Szefa Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego, posiadających w strukturze organizacyjnej ambulatorium, ambulatorium z izbą chorych lub lekarza podstawowej opieki zdrowotnej , • instytuty badawcze, o których mowa w art. 3 ustawy z dnia 30 kwietnia 2010r. o instytutach badawczych (Dz. U. Nr 96, poz. 618), • fundacje i stowarzyszenia, których celem statutowym jest wykonywanie zadań w zakresie ochrony zdrowia i których statut dopuszcza prowadzenie działalności leczniczej, • kościoły, kościelne osoby prawne lub związki wyznaniowe <p>-w zakresie w jakim wykonują działalność leczniczą.</p>
Co przygotować?	<p>Wniosek do rejestru składa podmiot, który zamierza prowadzić/prowadzi działalność leczniczą <i>(np.: osoba uprawniona do kierowania tym podmiotem i reprezentowania go na zewnątrz, zarząd spółki kapitałowej)</i></p> <p>Przygotuj:</p> <ul style="list-style-type: none"> – decyzję właściwego Inspektora Sanitarnego potwierdzającą spełnianie określonych wymagań dla pomieszczeń i urządzeń podmiotu leczniczego, – oświadczenie wnioskodawcy (Druk Nr 5), – umowę ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej oraz z tytułu zdarzeń medycznych.
Jakie dokumenty muszę wypełnić?	<p>Musisz wypełnić:</p> <ul style="list-style-type: none"> – wniosek o wpis podmiotu leczniczego do rejestru (Druk Nr 1), (dotyczy również zmiany wpisu do rejestru oraz wykreślenia z rejestru), – wykaz przedsiębiorstw podmiotu leczniczego (Druk Nr2), – wykaz jednostek organizacyjnych podmiotu leczniczego (Druk Nr 3), – wykaz komórek organizacyjnych podmiotu leczniczego (Druk Nr 4). <p>Wniosek powinien zawierać dane określone w § 11 rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 29 września 2011r. w sprawie szczegółowego zakresu danych objętych wpisem do rejestru podmiotów wykonujących działalność leczniczą oraz szczegółowego trybu postępowania w sprawach dokonywania wpisów zmian w rejestrze oraz wykreśleń z tego rejestru (Dz. U. Nr 221, poz. 1319).</p> <p>Druki do pobrania na stronie BIP Lubuskiego Urzędu Wojewódzkiego w zakładce: Wojewoda Lubuski/ Poradnik Klienta/Rejestr Podmiotów Leczniczych www.bip.luw.pl/?mod=news&clD=424 .</p> <p>Na stronie internetowej Centrum Systemów Informatycznych Ochrony Zdrowia www.rpmdl.csioz.gov.pl dostępna jest internetowa aplikacja Rejestru Podmiotów Wykonujących Działalność Leczniczą.</p> <p>Aby skorzystać z systemu musisz posiadać konto użytkownika i zalogować się. Celem uzyskania uprawnień do pracy w aplikacji wydrukuj z aplikacji wniosek o nadanie uprawnień i po wypełnieniu złoź do organu rejestrowego.</p> <p>Rejestr PWDL umożliwia m.in.:</p> <ul style="list-style-type: none"> • tworzenie wniosków: <ul style="list-style-type: none"> – o wpis podmiotu do rejestru – o wpis zmian w rejestrze – o wykreślenie podmiotu z rejestru • drukowanie wniosków, • pobieranie zaświadczeń, • wysyłanie drogą elektroniczną podpisanego wniosku elektronicznego,

	<ul style="list-style-type: none"> przechowywanie i późniejszy dostęp do wniosków roboczych oraz wniosków podpisanych i wysłanych drogą elektroniczną.
<p>Jak wypełnić dokumenty?</p>	<p>Przy wypełnianiu wniosku musisz skorzystać z:</p> <ul style="list-style-type: none"> rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 29 września 2011r. w sprawie szczegółowego zakresu danych objętych wpisem do rejestru podmiotów wykonujących działalność leczniczą oraz szczegółowego trybu postępowania w sprawach dokonywania wpisów zmian w rejestrze oraz wykreśleń z tego rejestru (Dz. U. Nr 221, poz. 1319) rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 28 maja 2012r. w sprawie systemu resortowych kodów identyfikacyjnych oraz szczegółowych zasad ich nadawania (Dz.U. z 2012r. poz. 594) <p>Sprawy podmiotów leczniczych załatwiane są według siedziby albo miejsca zamieszkania podmiotu leczniczego:</p> <ul style="list-style-type: none"> miasto Zielona Góra, słubicki, sulęciński, wschowski, zielonogórski (piętro IX, pokój 914, tel. 95 7 115 349) miasto Gorzów Wlkp., gorzowski, krośnieński, świebodziński (piętro IX, pokój 914, tel. 95 7 115 510) międzyrzecki, nowosolski, strzelecko-drezdenecki, żagański, żarski (piętro IX, pokój 914, tel. 95 7 115 347) <p>Po złożeniu wniosku, a przed dokonaniem wpisu możesz złożyć korektę do wniosku.</p>
<p>Ile muszę zapłacić?</p>	<ol style="list-style-type: none"> Opłata za wpis podmiotu leczniczego do rejestru wynosi 10 % przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia w sektorze przedsiębiorstw bez wypłaty nagród z zysku za ubiegły rok , ogłaszanego w drodze obwieszczenia przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski” obowiązującego w dniu złożenia wniosku o wpis do rejestru, zaokrąglonego w górę do pełnego złotego – (aktualnie - 360,00 zł) Zapłacić możesz osobiście w Kasie Lubuskiego Urzędu Wojewódzkiego (VIII piętro, pokój 832) lub przelewem na konto Lubuskiego Urzędu Wojewódzkiego Nr konta: 72 1010 1704 0023 5222 3100 0000 <i>z dopiskiem „ opłata za wpis do rejestru podmiotów leczniczych”</i> Opłata za zmianę wpisu w rejestrze podmiotów leczniczych wynosi 5 % przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia w sektorze przedsiębiorstw bez wypłaty nagród z zysku za ubiegły rok , ogłaszanego w drodze obwieszczenia przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski” obowiązującego w dniu złożenia wniosku o wpis do rejestru, zaokrąglonego w górę do pełnego złotego – (aktualnie – 180,00 zł) Zapłacić możesz osobiście w Kasie Lubuskiego Urzędu Wojewódzkiego (VIII piętro, pokój 832) lub przelewem na konto Lubuskiego Urzędu Wojewódzkiego Nr konta: 72 1010 1704 0023 5222 3100 0000 <i>z dopiskiem „ opłata za zmianę wpisu w rejestrze podmiotów leczniczych”</i> <p>Uwaga! Organowi rejestrowemu powinieneś przedstawić dowód opłaty.</p>
<p>Kiedy złożyć dokumenty?</p>	<ol style="list-style-type: none"> Wniosek do rejestru podmiotów leczniczych złoż co najmniej 30 dni przed planowanym rozpoczęciem działalności leczniczej (dotyczy również rozpoczęcia działalności jednostek i komórek organizacyjnych). Wszelkie zmiany danych objętych rejestrem powinieneś zgłosić do organu rejestrowego w terminie 14 dni od ich powstania.
<p>Gdzie załatwić sprawę?</p>	<p>Wniosek wraz z kompletem dokumentów możesz złożyć w postaci elektronicznej, z wykorzystaniem bezpiecznego podpisu elektronicznego lub profilu zaufanego ePUAP.</p> <p>Do 31 grudnia 2012r. wniosek wraz z kompletem dokumentów w postaci papierowej możesz złożyć osobiście w Kancelarii Ogólnej LUW (VII piętro, pok. 723) lub przesać pocztą na adres: Wydział Polityki Społecznej Lubuskiego Urzędu Wojewódzkiego, ul. Jagiellończyka 8, 66-400 Gorzów Wielkopolski</p>
<p>Co zrobi urząd?</p>	<ol style="list-style-type: none"> Składając kompletny wniosek otrzymasz zaświadczenie o wpisie. Zaświadczenie jest wystawiane w postaci elektronicznej i generowane z systemu teleinformatycznego w sposób umożliwiający jego wydruk. Nie wymaga podpisu elektronicznego ani pieczęci. W przypadku złożenia wniosku w postaci papierowej możesz żądać wydania zaświadczenia w tej postaci.

	<p>4. Rejestr Podmiotów Wykonujących Działalność Leczniczą jest jawny i dostępny na stronie internetowej www.rpwdl.csioz.gov.pl - istnieje możliwość wyszukiwania, przeglądania i drukowania aktualnych Ksiąg Rejestrowych.</p>
<p>Jaki jest czas realizacji?</p>	<p>Zaświadczenie o wpisie do rejestru otrzymasz w terminie 30 dni od dnia złożenia kompletnego i prawidłowo wypełnionego wniosku.</p>
<p>Jak się odwołać?</p>	<p>Zaświadczenie o wpisie jest niezaskarżalne.</p>
<p>Informacje dodatkowe</p>	<ul style="list-style-type: none"> • Działalność leczniczą można rozpocząć po uzyskaniu wpisu do rejestru. • W przypadku niezgłoszenia zmiany danych objętych rejestrem w terminie, 14 dni od ich powstania, organ prowadzący rejestr może, w drodze decyzji administracyjnej, nałożyć na podmiot wykonujący działalność leczniczą karę pieniężną w wysokości do dziesięciokrotnego minimalnego wynagrodzenia za pracę określonego na podstawie przepisów o minimalnym wynagrodzeniu za pracę. • Wpis do rejestru podlega wykreśleniu w przypadku: <ul style="list-style-type: none"> – złożenia oświadczenia niezgodnego ze stanem faktycznym, – wydania prawomocnego orzeczenia zakazującego podmiotowi wykonującemu działalność leczniczą wykonywania działalności objętej wpisem do rejestru; – rażącego naruszenia warunków wymaganych do wykonywania działalności objętej wpisem; – niezastosowania się do zaleceń pokontrolnych; – złożenia wniosku o wykreślenie z rejestru; – bezskutecznego upływu terminu podjęcia działalności wyznaczonego przez organ prowadzący rejestr, nie dłuższego niż 3 miesiące, jeżeli podmiot wykonujący działalność leczniczą w terminie 3 miesięcy od dnia wpisu do rejestru nie podjął działalności; • Podmioty prowadzące zakłady opieki zdrowotnej w dniu 01 lipca 2011r., powinny dostosować swoją działalność do zapisów ustawy o działalności leczniczej do 31 grudnia 2012r. • Podmiot wykonujący działalność leczniczą w dniu 01 lipca 2011r., którego pomieszczenia i urządzenia nie spełniają wymagań odpowiednich do rodzaju wykonywanej działalności leczniczej oraz zakresu udzielanych świadczeń, powinny dostosować pomieszczenia i urządzenia do tych wymagań do dnia 31 grudnia 2016r. W terminie do dnia 31 grudnia 2012r. podmiot wykonujący działalność leczniczą powinien przedstawić organowi prowadzącemu rejestr program dostosowania tego podmiotu do w/w wymagań, zaopiniowany w drodze decyzji przez właściwy organ Państwowej Inspekcji Sanitarnej. • Organ rejestrowy dokonuje z urzędu wpisów w zakresie informacji o: <ul style="list-style-type: none"> – przeprowadzeniu kontroli przez organ rejestrowy , – czasowym zaprzestaniu działalności leczniczej.
<p>Podstawa prawna</p>	<ul style="list-style-type: none"> • Ustawa z dnia 15 kwietnia 2011r. o działalności leczniczej (Dz.U. Nr 112, poz. 654ze zm.) • Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 29 września 2011r. w sprawie szczegółowego zakresu danych objętych wpisem do rejestru podmiotów wykonujących działalność leczniczą oraz szczegółowego trybu postępowania w sprawach dokonywania wpisów zmian w rejestrze oraz wykreśleń z tego rejestru (Dz. U. Nr 221, poz. 1319) • Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 28 maja 2012r. w sprawie systemu resortowych kodów identyfikacyjnych oraz szczegółowych zasad ich nadawania (Dz.U. z 2012r. poz. 594) • Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 26 czerwca 2012r. w sprawie szczegółowych wymagań, jakim powinny odpowiadać pomieszczenia i urządzenia podmiotu wykonującego działalność leczniczą (Dz.U. z 2012r. poz. 739) <p><u>oraz przepisy przejściowe:</u></p> <ul style="list-style-type: none"> • Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 17 maja 2000r. w sprawie wymagań, jakim powinny odpowiadać osoby na stanowiskach kierowniczych w zakładach opieki zdrowotnej określonego rodzaju (Dz.U. Nr 44 poz. 520 ze zm.) • Ustawa z dnia 6 listopada 2008r. o prawach pacjenta i Rzeczniku Praw Pacjenta (Dz.U. z 2009r. Nr 52, poz. 417 ze zm.) • Obwieszczenie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 18 stycznia 2012r. w sprawie przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia w sektorze przedsiębiorstw bez wypłat nagród z zysku w 2011r. (M.P. z dnia 2 lutego 2012r., poz. 42)